Noctem minacem et in scelus erupturam fors lenivit: nam luna claro repente caelo visa languescere. Id miles rationis ignarus omen praesentium accepit, suis laboribus defectionem sideris adsimulans, prospereque cessura, quae 25 *pararent*, si fulgor et claritudo deae redderetur. Igitur aeris sono, tubarum cornuumque concentu strepere; prout splendidior obscuriorve, laetari aut maerere; et postquam ortae nubes offecere visui, creditumque conditam tenebris, ut sunt mobiles ad superstitionem percussae semel mentes, 30

5) *filios fam.*] der vare *in patria potestate* : ikke kunde handle paa egen Haand. — 6) *sola mil.*] Noget saadant maatte jo alene være undergivet Feltherrens Afgjørelse. — 14) *illa-flagitia*] Oprøret.

27) *aeris sono*] Den Trolddom, hvorved man troede at Formørkelsen fremkom, modarbejdedes ved stærk Larm af Metalinstrumenter. —

sibi aeternum laborem portendi, sua facinora aversari deos lamentantur. Utendum inclinatione ea Caesar et, quae casus obtulerat, in sapientiam vertenda ratus circumiri tentoria iubet; accitur centurio Clemens et, si alii bonis 5 artibus grati in vulgus. Ii vigiliis, stationibus, custodijis portarum se inserunt, spem offerunt, metum intendunt. «Quousque filium imperatoris obsidebimus? Quis certaminum finis? Percennione et Vibuleno sacramentum dicti sumus? Percennius et Vibulenus stipendia militibus, 10 agros emeritis largientur? denique pro Neronibus et Drusis imperium populi Romani capessent? Quin potius, ut novissimi in culpam, ita primi ad paenitentiam sumus? Tarda sunt, quae in commune expositulantur: privatam gratiam statim mereare, statim recipias.» Conmotis per haec 15 mentibus et inter se suspectis, tironem a veterano, legiōnē a legione dissociant. Tum redire paulatim amor obsequii: omittunt portas, signa unum in locum principio seditionis congregata suas in sedes referunt.

Drusus orto die et vocata contione, quamquam rudis 20 dicendi, nobilitate ingenita incusat priora, probat praesentia; negat se terrore et minis vinci: flexos ad modestiam si videat, si supplices audiat, scripturum patri, ut placatus legionum preces exciperet. Orantibus, rursum idem Blaesus et L. Apronius, eques Romanus e cohorte 25 Drusi, Iustusque Catonius, primi ordinis centurio, ad Tiberium mittuntur. Certatum inde sententiis, cum alii oppriendos legatos atque interim comitate permulcendum militem censerent, alii fortioribus remediis agendum: nihil in vulgo modicum; terrere, ni paveant; ubi pertimuerint, in 30 pune contemni: dum supersticio urgeat, adiiciendos ex duce metus sublatis seditionis auctoribus. Promptum ad asperiora ingenium Druso erat: vocatos Vibulenum et Percennum interfici iubet. Tradunt plerique intra tabernaculum